ПРОТОКОЛ № 185
очередного заседания Совета
Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Объединение Строителей Подмосковья»
(регистрационный номер в государственном реестре: СРО-С-137-22122009)

Дата проведения заседания: 02 ноября 2018 г.

Место проведения заседания: Московская область, г. Люберцы, ул. Котельническая, д. 10.

Присутствовали:
Председатель Совета – Горовой Владимир Евгеньевич
Члены Совета:
Крымский Дмитрий Борисович
Манухин Алексей Витальевич
Степанов Александр Сергеевич
Янушкевич Галина Николаевна
Садуакасов Кабдулла Амангельдыевич
Ерохин Александр Сергеевич
Всего 7 (семь) из 7 (семи) человек.
Кворум имеется.

На заседании Совета Ассоциации «СРО «ОСП» присутствовал без права голосования:
Подольский Евгений Михайлович – Директор Ассоциации «СРО «ОСП».

Повестка дня:

1. [bookmark: _Hlk528748475][bookmark: _Hlk528748614]О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» ООО «СК Вектор», ООО «ЮТА-ГАЗ».
2. [bookmark: _Hlk528840473]Об избрании представителей (делегатов) Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» для участия в работе XVI Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится 26 ноября 2018 года по адресу: г. Москва, площадь Европы, дом 2, гостиница «Рэдиссон Славянская».
3. Разное.

Слушали: Горового В.Е., который предложил утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «ОСП».

Решили: Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации «СРО «ОСП».

Голосовали:
[bookmark: _Hlk528840756]За – 7 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Слушали: Горового В.Е., который предложил избрать секретарем заседания Совета
Подольского Е.М.

Решили: избрать секретарем заседания Совета Подольского Е.М.

Голосовали:
За – 7 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

По повестке дня:
[bookmark: _Hlk528840214][bookmark: _Hlk528750036][bookmark: _Hlk528842420]1. По первому вопросу повестки дня: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» ООО «СК Вектор», ООО «ЮТА-ГАЗ».

[bookmark: _Hlk528842635]Слушали: Подольского Е.М., который сообщил, что в Ассоциацию «СРО «ОСП» поступили заявления о приеме в члены Ассоциации «СРО «ОСП» от ООО «СК Вектор» и ООО «ЮТА-ГАЗ».
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	[bookmark: _Hlk528766870]ООО «СК Вектор»
	ОГРН 1155029010652 ИНН 5029204260
КПП 502901001
	141006, Московская область, городской округ Мытищи, проезд Шараповский, владение 2, строение 3, помещение 28
	Чумбалова Елена Алекандровна Генеральный директор
Устав

[bookmark: _Hlk528767515][bookmark: _Hlk528767122]Согласно заявлению ООО «СК Вектор» просит предоставить:
- право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемому с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором, равное первому уровню ответственности, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей;
- право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, равное первому уровню ответственности; предельный размер обязательств по таким договорам не превышает шестьдесят миллионов рублей.
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	2
	ООО «ЮТА-ГАЗ»
	ОГРН 1185024000810
ИНН 7701809360 КПП 503201001
	143002, Московская область,
г. Одинцово,
ул. Молодежная, д.14, корпус 1, офис 308
	Семенов Александр Васильевич Генеральный директор
Устав

Согласно заявлению ООО «ЮТА-ГАЗ» просит предоставить:
- право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемому с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором, равного первому уровню ответственности, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей.

Подольский Е.М. доложил о результатах рассмотрения Контрольным отделом представленных документов, необходимых для вступления в члены Ассоциации «СРО «ОСП». Указанные документы соответствуют требованиям, установленным Уставом и внутренними документами Ассоциации. Оснований для отказа в приеме в члены Ассоциации не имеется.

Решили:
1. [bookmark: _Hlk528767232][bookmark: _Hlk528750137]Принять ООО «СК Вектор» в члены Ассоциации «СРО «ОСП» с 02 ноября 2018 года,
предоставив:
- право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемому с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором, равное первому уровню ответственности, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей;
- право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, равное первому уровню ответственности; предельный размер обязательств по таким договорам не превышает шестьдесят миллионов рублей.
Решение о приеме в члены саморегулируемой организации вступает в силу со дня уплаты вступительного взноса и уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой организации Ассоциации «СРО «ОСП».

	[bookmark: _Hlk528750709]№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	1.
	ООО «СК Вектор»
	ОГРН 1155029010652 ИНН 5029204260
КПП 502901001
	141006, Московская область, городской округ Мытищи, проезд Шараповский, владение 2, строение 3, помещение 28
	Чумбалова Елена Алекандровна Генеральный директор
Устав

[bookmark: _Hlk528767447]2. Принять ООО «ЮТА-ГАЗ» в члены Ассоциации «СРО «ОСП» с 02 ноября 2018 года,
предоставив:
- право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемому с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором, равное первому уровню ответственности, стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей.
Решение о приеме в члены саморегулируемой организации вступает в силу со дня уплаты вступительного взноса и уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой организации Ассоциации «СРО «ОСП».
	№
	Наименование организации
	ОГРН, ИНН/КПП
	Юридический адрес
	Ф.И.О., должность, полномочия представителя

	2
	[bookmark: _Hlk528767248]ООО «ЮТА-ГАЗ»
	ОГРН 1185024000810
ИНН 7701809360 КПП 503201001
	143002, Московская область,
г. Одинцово,
ул. Молодежная, д.14, корпус 1, офис 308
	Семенов Александр Васильевич Генеральный директор
Устав

  3. Выписки из протокола направить в НОСТРОЙ, ООО «СК Вектор» и ООО «ЮТА-ГАЗ».

Голосовали:
За – 7 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

[bookmark: _Hlk528840567]2. По второму вопросу повестки дня: Об избрании представителей (делегатов) Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» для участия в работе XVI Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится 26 ноября 2018 года по адресу: г. Москва, площадь Европы, дом 2, гостиница «Рэдиссон Славянская».

[bookmark: _Hlk528836261][bookmark: _Hlk528843951][bookmark: _Hlk528840946][bookmark: _Hlk528840628][bookmark: _Hlk528844120][bookmark: _Hlk528836081]Слушали: Горового В.Е., который предложил избрать представителей (делегатов) Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» для участия в работе XVI Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится 26 ноября 2018 года по адресу: г. Москва, площадь Европы, дом 2, гостиница «Рэдиссон Славянская», Коршунова Юрия Викторовича - заместителя директора Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья»  с правом решающего голоса, Ковнера Романа Александровича - начальника юридического отдела Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья»  с правом совещательного голоса.

[bookmark: _GoBack]Решили: Избрать представителей (делегатов) Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья» для участия в работе XVI Всероссийского съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится 26 ноября 2018 года по адресу: г. Москва, площадь Европы, дом 2, гостиница «Рэдиссон Славянская», Коршунова Юрия Викторовича - заместителя директора Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья»,  с правом решающего голоса, Ковнера Романа Александровича - начальника юридического отдела Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья»               с правом совещательного голоса.

За – 7 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня: «Разное»

Слушали: Подольского Е.М.., который проинформировал членов Совета о текущей деятельности Ассоциации «СРО «ОСП». В обсуждении приняли участие Горовой В.Е., Крымский Д.Б., Манухин А.В., Янушкевич Г.Н., Степанов А.С., Садуакасов К.А., Ерохин А.С.
и Подольский Е.М.

Решили: Принять к сведению информацию Подольского Е.М. и одобрить деятельность Ассоциации «СРО «ОСП».

Голосовали:
За – 7 голосов;
Против – 0 голосов;
Воздержались – 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета: 								            В.Е. Горовой

Секретарь заседания Совета:							      Е.М. Подольский

2